
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINAR 165 DEL 10 OTTOBRE2012

OGGETTO: Elezioni Regionali del 28 ottobre 2012. Costituzione Ufficio Elettorale e
autorizzazione al personale dipendente a prestare lavoro straordinario nel
periodo 10 ottobre / 9 novembre 2012 per la organizzazione e lo svolgimento
della Consultazione. Impegno somme.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

Considerato che in data 28 ottobre 2012, si svolgerà la Consultazione relativa alla Elezione
diretta del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana, indetta con Decreto
Presidenziale del 10 agosto 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 35
del 21 agosto 2012;

Richiamata la propria determina n. 146 del 10 settembre 2012 con la quale si è proceduto alla
costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale per l'organizzazione, il coordinamento e
l'espletamento degli adempimenti di cui trattasi, procedendosi, contestualmente, alla
autorizzazione al personale dipendente a prestare lavoro straordinario per il periodo dal 10
settembre al 9 ottobre 2012 per una spesa complessiva di €. €. 8.295,23, di cui €. 2.10,52 per
contributi CPDEL edIRAP;

Considerato che in vista delle Consultazioni di cui trattasi, si rende necessario costituire
l'Ufficio Elettorale ed autorizzare i dipendenti, che saranno impegnati per il proseguimento degli
adempimenti, a prestare lavoro straordinario nel periodo dal 10 ottobre al 9 novembre 2012;

Vista la Circolare dell'Ass.to Reg.le delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n.12
del 31.08.2012 con la quale vengono impartite le direttive in ordine al regime delle spese, con
particolare riferimento al paragrafo 3;

Considerato che, in base ai parametri fissati dall'Assessorato, la spesa massima ammessa a
rimborso per la remunerazione dello straordinario è stata determinata in €. 18.552,38, oltre a €.
5.992,41 per contributi a carici Ente;

Visto il D.L. 18/1/1993 n. 8, convcrtito con modificazioni dalla legge n. 68 del 19/3/1993, il
cui arti5 disciplina l'espletamento del lavoro straordinario da parte del personale addetto alle
operazioni connesse allo svolgimento della Consultazione, stabilendo limiti di spesa
individuali e globali e precisamente: il limite medio di spesa di 50 ore mensili per dipendente
ed il limite individuale massimo di ore 70 mensili, per il personale stabilmente addetto
all'Ufficio Elettorale e per quello che vi si intenda assegnare quale supporto provvisorio;

Rilevato che i dipendenti facenti parte dell'Ufficio Elettorale e da utilizzare per il periodo
sopra indicato sono indicati nell'allegato prospetto "A" predisposto dagli Uffici
Elettorale e del Personale, concernente le ore di lavoro da svolgere e i relativi compensi, l'ufficio
di appartenenza ordinaria e le funzioni da espletare;

Considerato che le ore autorizzate e la spesa da sostenere per detto periodo a titolo di
compenso per il lavoro straordinario non superano nel loro ammontare complessivo i limiti di
legge, come rilevasi dal prospetto allegato "B";



Preso atto che l'ammontare della spesa, per il periodo 10 ottobre / 9 novembre 2012, di
€. 12.242,28 oltre agli oneri riflessi a carico Ente di €. 3.954,26 è di complessivi €. 16.196,54;

Rilevato che con la presente previsione di spesa viene mantenuto il Parto di Stabilità che
riduce del 25% le spese sostenute negli anni precedenti;

Considerato che le spese per la Consultazione in oggetto sono poste a totale carico della
Regione Siciliana;

Ritenuta la propria competenza in merito,
Per tutto quanto sopra,

DETERMINA

1) Costituire l'Ufficio Elettorale Comunale per la organizzazione, il coordinamento e
l'espletamento degli adempimenti strettamente connessi allo svolgimento delle
consultazioni Regionali del 28 ottobre 2012 per l'Elezione diretta del Presidente della
Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana, nelle persone di n. 42 dipendenti elencati
nell'allegato "A".

2) Autorizzare il personale dipendente di cui all'allegato "A ", che forma parte integrante del
presente atto, a prestare lavoro straordinario nel periodo dal 10 ottobre al 9 novembre 2012
per le ore a fianco di ciascuno segnate esclusivamente per lo svolgimento delle operazioni
connesse alle consultazioni di cui sopra.

3) Dare atto che la spesa da sostenere a titolo di compenso per lavoro straordinario, per il
predetto periodo, ammontante complessivamente a €. 16.196,54, di cui €. 3.954,26 per
contributi CPDEL ed IRAP, è contenuta entro i limiti di legge , come rilevasi dall'allegato
prospetto "B", e viene impegnata all'intervento di spesa 4/00/00/05 cap. 6640/1 del bilancio
del corrente esercizio in corso di formazione, dandosi atto che trattasi di adempimenti
obbligatori il cui onere sarà a totale carico della Regione Siciliana.

4) Disporre che le prestazioni di lavoro straordinario, che dovranno obbligatoriamente
risultare dall'apposita timbratura sul sistema di rilevazione informatica delle
presenze, verranno liquidate con successivo atto.

n Responsabile
Sig.ra Vin

Respon
Sig.

IL RESPONSABILE/DEL SETTORE AA.GG.
DotLstfa/Silvana Arena

/del Servizio1 Personale

V° : per Fimpegno della superiore somma
H ResponsabiledglSettQjie-Fiiianziario

C^



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SERVIZI ELETTORALE E PERSONALE

ALL. "A"

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL RESPONSABILE DEI SS.DD./ ELETTORALI N° 165 DEL 10/10/2012 AVENTE PER OGGETTO:"ELEZIONI
REGIONALI DEL 28 OTTOBRE 2012 - COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE E AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE A

PRESTARE LAVORO STRAORDINARIO NEL PERIODO DAL 10 OTTOBRE/ 9 NOVEMBRE 2012 PER LA ORGANIZZAZIONE E LO
SVOLGIMENTO DELLA CONSULTAZIONE

Direzione e coordinamento servizi elettorali

1

COGNOME NOME

ARENA SILVANA
Vice Segretario Respons. Settore

CAT.

D6

Ore autorizzate

FESTIVI E-
NOTTURNI

10

FERIALI

40

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

21,32

COMPENSO
ORARIO.,,
FERIALE

18,86

TOTALE

IMPORTO
FESTIVO

213,20

213,20

IMPORTO
FERIALE

754,40

754,40

TOTALE

967,60

967,60

Servizi elettorali: Rilascio tessere elettorali e duplicati, modifica dati su tessere elettorali, elenchi elettorali diversi per i
degli uffici elettorali, predisposizione e consegna materiali ai seggi elettorali, ricevimento plichi, trasmissione verbali

adempimenti diversi.

seggi, apertura continuata
Tribunale e Prefettura,

2

3

4

COGNOME NOME

SPERANZA VINCENZA
Respons.Serv.Elett.

MENZO SALVATRICE
Istruttore amm.vo

ARENA AURORA
Istruttore amm.vo .

CAT.

C5

C5

C5

Ore autorizzate ~

FESTIVI E
NOTTURNI

10

10

10

FERIALI

40

40

40

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

16,48

16,48

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,58

14,58

14,58

IMPORTO
FESTIVO

164,80

164,80

164,80

IMPORTO
FERIALE

583,20

583,20

583,20

TOTALE

748,00

748,00

748,00



5

6

7

ACCORSO BRÌGIDA
Istruttore amm.vo

CRAPANZANO SALVATORE
Istruttore amm.vo

BONANNO GAETANO
Collaboratore amm.vo

C1

C1

B1

6

6

6

10

' 10

10

14,64

14,64

12,97

12,95

12,95

11,48

TOTALE

87,84

87,84

77,82

747,90

129,50

129,50

114,80

2.123,40

217,34

217,34

192,62

2.871,30

Servizio Personale: Predisposizione atti amministrativi lavoro straordinario, prospetti contabili di calcolo, gestione informatizzata presenza, centro
raccolta dati, collegamenti Prefettura.

8

COGNOME NOME

LANZA MATILDE
Istruttore amm.vo

CAT.

C5

Ore autorizzate

FESTIVI E
NOTTURNI

6

FERIALI

25

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,58

TOTALE

IMPORTO
FESTIVO

98,88

98,88

IMPORTO
FERIALE

364,50

364,50

TOTALE

463,38

463,38

Servizio CED ed Economato: gestione servizi finanziari.ìnformatizzati e programmi elettorali -fornitura materiale.

9

10

11

12

COGNOME NOME

ACCORSO SANTINO
Istruttore amm.vo
IMPELLIZZERI M.CONCETTA
Istruttore amm.vo
TROVATO GIUSEPPE
Aiuto Economo

SICILIA MADDALENA
Collaboratore amm.vo

CAT.

C5

C5

B5

B5

Ore autorizzate

FESTIVI E
NOTTURNI

6

6

6

6

FERIALI

10

10

10

10

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

16,48

14,15

14,15

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,58

14,58

12,52

12,52

TOTALE

IMPORTO
FESTIVO

98,88

98,88

84,90

84,90

367,56

IMPORTO
FERIALE

145,80

145,80

125,20

125,20

542,00

TOTALE

244,68

244,68

210,10

210,10

909,56



Servizio notìfica atti: tessere elettorali, atti nomina presidenti seggi e scrutatori, raccolta dati, collegamento seggi.

13

COGNOME NOME

SIRACUSA PATRIZIO
Messo Notificatore

CAI.

B5

Ore autorizzate

FESTIVI E
NOTTURNI

FERIALI

22

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

14,15

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

12,52

TOTALE

IMPORTO
FESTIVO

0,00

0,00

IMPORTO
FERIALE

275,44

275,44

TOTALE

275,44

275,44

Servizi tecnici: Sorvegliana, predisposizione spazi e seggi elettorali, consegna materiali, assistenza tecnica, interventi manutentivi.

14

15

16

17

18

19

COGNOME NOME

GIARRIZZO FRANCESCO
Geometra
ARCURIA DOMENICO
Falegname
IMPELLIZZERI CALOGERO
Autista

FURNARI FILIPPO
Operatore tecnico
LAURIA CRISTOFERO
Operatore tecnico

CASSARA IGNAZIO
Elettricista

CAT.

C5

B4

B4

A5

A5

B1

Ore autorizzate

FESTIVI E
NOTTURNI

6

6

6

FERIALI

40

35

30

20

20

6

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

13,92

13,92

13,20

13,20

12,97

COMPENSO
ORARIO-
FERIALE

14,58

12,31

12,31

11,67

11,67

11,48

TOTALE

IMPORTO
FESTIVO

98,88

83,52

0,00

0,00

0,00

77,82

260,22

IMPORTO
FERIALE

583,20

430,85

369,30

233,40

233,40

68,88

1.919,03

TOTALE

682,08

514,37

369,30

233,40

233,40

146,70'

2.179,25

CENTRO RACCOLTA DATI - COLLEGAMENTO SEGGI

20

COGNOME NOME

CIRRINCIONE ANTONINO
Geometra

CAT.

C5

Ore autorizzate

FESTIVI E
NOTTURNI

6

FERIALI

10

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,58

IMPORTO
FESTIVO

98,88

IMPORTO
FERIALE

145,80

TOTALE

244,68



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

NICOLETTI SALVATORE
Istruttore amm.vo
GIARMANA1 GIUSEPPE
Istruttore amm.vo

D'ANGELO LAURA
Istruttore amm.vo

CONTINO ANTONELLA
Istruttore amm.vo

PISCITELLO VINCENZA
Istruttore amm.vo

ATTARDI MICHELE
Collaboratore amm.vo

LA BELLA ROBERTO
Collaboratore amm.vo

CAGLIAMO GIUSEPPE
Collaboratore amm.vo

PAVANO LUCIA
Collaboratore amm.vo

VIAVATTENE CRISTOFERO
Giardinere

C4

C1

C1

C1

C1

B1

B1

B1

B1

B1

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

10

6

6

6

6

6

6

6

6

6

15,89

14,64

14,64

14,64

14,64

12,97

12,97

12,97

12,97

12,97

14,06

12,95

12,95

12,95

12,95

11,48

11,48

11,48

1 1 ,48 V"

11,48

TOTALE

95,34

87,84

87,84

87,84

87,84

77,82

77,82

77,82

77,82

77,82

934,68

140,60

77,70

77,70

77,70

77,70

68,88

68,88

68,88

68,88

68,88

941,60

235,94

165,54

165,54

165,54

165,54

146,70

146,70

146,70

146,70

146,70

1.876,28

Servizi di vigilanza e scorta, ordine pubblico.

31

32

33

34

35

COGNOME NOME

PELLIGRA GIUSEPPE
Vigile Urbano

VILLAREALE FRANCESCO
Vigile Urbano
DE FRANCISCI GIUSEPPE
Vigile Urbano
RANDAZZO GIUSEPPE
Vigile Urbano
FERRARO ALFONSO
Vigile Urbano

CAT.

C4

C4

C1

C1

C1

Ore autorizzate

FESTIVI E
NOTTURNI

10

10

6

6

6

FERIALI

15

15

6

6

6

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

15,89

15,89

14,64

14,64

14,64

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,06

14,06

12,95

12,95

12,95

IMPORTO
FESTIVO

158,90

158,90

87,84

87,84

87,84

IMPORTO
FERIALE

210,90

210,90

77,70

77,70

77,70

TOTALE

369,80

369,80

165,54

165,54

165,54



36

37

GEMELLI SANDRA
Vigile Urbano
DRA1A1 MAURIZIO
Ausiliario al traffico

C1

B1

6

6

6

6

14,64

12,97

12,95

11,48

TOTALE

87,84

77,82

746,98

77,70 •

68,88

801,48

165,54

146,70

1.548,46

Servizi ausiliari: Apertura, chiusura e custodia Uffici Comunali.

38

39

40

41

42

LANIERI SALVATORE
Usciere

GIUNTA CARLO ALFONSO
Usciere

LANERI GIUSEPPE
Usciere
VILLAREALE GIUSEPPE
Usciere

DI DIO CRISTOFERO
Usciere

A5

A4

A4

A4

A5

6

6

6

6

6

15

15

15

15

6

13,20

12,93

12,93

12,93

13,20

11,67

11,44

11,44

11,44

11,67"

TOTALE

79,20

77,58

77,58

77,58

79,20

391,14

175,05

171,60

171,60

171,60

70,02

759,87

254,25

249,18

249,18

249,18

149,22

1.151,01

TOTALE COMPLESSIVO:

ONERI RIFLESSI:

€12.242,28

CPDEL 23,80%

IRAP 8,50%
TOTALE :

€2.913,66

€1.040,59
€ 3.954,26

TOTALE COMPLESSIVO €16.196.54

II Respons
Sig.ra

Servizio Elett
Speranza IL RESPONSABILE

Dott.ssÉ

Il Responsìibile del Servizio Personale

ETTORE AA.GG.
a Arena



'̂ T '̂:̂ " r̂''"^

COMUNE Di VALGUARNERA CAROPEPE:

PROVINCIA REGIONALE DI ENNA " . "ALLE"

VERIFICA LIMITE DI SPESA E MONTE ORE '

PERIODO 10 OTTOBRE - 9 NOVEMBRE 2012 /..

; Art.15 del.D.L 18.01.1992, n.8 convertìto con modificazioni dalla Tegge.19,03.1993, n. 68 )

N.50 ore mensili ( periodo di un mese dal 10/10/2012 al 09/11/2012 ) .

Personale autorizzato :' N. 42

:Monte ore.:, dipendenti N. 42 x ore 50 = ore 2.100

Compenso orario-medio : €. 14709

LIMITE DI/SPESA COMPLESSIVO : ..

- " €.14,09 X ore 2.100= •€. 29.5S9,C

Respons|jD"^rdèli'Ufficio Personale
î JJO

I.Lanza-


